UBND QUẬN BA ĐÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /PGDĐT
V/v hướng dẫn đăng ký tham dự Kì thi

vô địch các đội tuyển Toán thế giới WMTC

năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Đình, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận.

 Ngày 09/10/2022, Phòng Giáo dục Đào tạo (GDĐT) quận Ba Đình nhận được

Thông tin Kì thi vô địch các đội tuyển Toán thế giới WMTC năm 2022 từ GS. TSKH. Đỗ

Đức Thái - Tổng Chủ biên Chương trình GDPT 2018, Chủ nhiệm khoa Toán trường ĐHSP

Hà Nội.

Nhận thấy Kì thi vô địch các đội tuyển Toán thế giới WMTC năm 2022 là một

trong những hoạt động góp phần phát triển phong trào học sinh giỏi Toán và tạo điều

kiện cho các trường học của quận thúc đẩy việc dạy học nói chung, dạy học Toán

nói riêng theo chuẩn quốc tế, Phòng GDĐT quận thông tin về Kỳ thi này đến các

trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận, cụ thể như sau:

1. Thông tin về cuộc thi

Theo thông lệ, Kì thi vô địch các đội tuyển Toán thế giới WMTC thường diễn

ra trong 4 ngày của tháng 11 hàng năm tại lần lượt các quốc gia đăng cai với ba

hoạt động chính đối với học sinh:

- Tham gia ba vòng thi Toán: Vòng thi cá nhân, Vòng thi tiếp sức và Vòng

thi đồng đội.

- Tham quan, tìm hiểu phong cảnh và nền văn hóa của nước chủ nhà.

- Giao lưu với học sinh của một số trường phổ thông của nước chủ nhà.

Do tình hình dịch bệnh, Kì thi WMTC 2021 đã diễn ra theo hình thức online

vào ngày 28/11/2021 có sự tham gia của hơn 40 nước. Cũng do tình hình dịch

bệnh còn diễn biến phức tạp ở nhiều nước nên Kì thi WMTC năm 2022 sẽ được

tổ chức thi trực tiếp tại mỗi nước tham gia. Cụ thể, học sinh Việt Nam (cả bậc

Tiểu học và bậc THCS) đều tham dự kì thi WMTC năm 2022 theo lịch sau đây:

- Thời gian: 07h30 đến 12h00 ngày 27/11/2022 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Trường THCS Cầu Giấy (Ngõ 33 phố Mạc Thái Tổ, Yên Hoà,

Cầu Giấy, Hà Nội).

2. Hướng dẫn đăng ký

Các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn quận lập danh sách (theo mẫu phụ

lục kèm theo), cụ thể: Gửi bản mềm file excel và bản scan ký đóng dấu qua email

pgd@badinhedu.vn trước 17h00 ngày 15/10/2022 (thứ Bảy) để Phòng GDĐT

quận tổng hợp danh sách gửi Ban tổ chức Kỳ thi.

 Phòng GDĐT Ba Đình đề nghị các trường Tiểu học, THCS thông tin về kì thi

mailto:pgd@badinhedu.vn

2

để học sinh được biết và tự nguyện tham gia. Trong quá trình triển khai nếu có khó

khăn vướng mắc các đơn vị liên hệ về Phòng GDĐT quận qua đ/c Hồng Ngọc Liên

- cấp Tiểu học và đ/c Đặng Thị Thùy Nga - cấp THCS để phối hợp, giải quyết./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GDĐT Hà Nội;

- UBND quận;

- Đ/c Phạm Thị Diễm - PCT UBND quận;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đức Thuận

		thuanld@badinhedu.vn
	2022-10-13T17:30:39+0700

		pgddt_badinh@hanoi.gov.vn
	2022-10-13T17:34:44+0700

		2022-10-13T17:35:14+0700

		2022-10-13T17:35:35+0700